Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 147/25

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio
de Vossa Excelência, aos senhores Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal e
Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito, sejam tomadas as
providências necessárias, objetivando a construção de uma lombada ou de um outro tipo
de redutor de velocidade na Rua Guilherme Guerbas, mais precisamente em frente ao
portão de saída de alunos da EMEI Castro Alves.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de
inúmeros, justos e oportunos pedidos de pais de alunos da EMEI Castro Alves, nos
colocando sobre a necessidade da construção de uma lombada ou de um outro tipo de
redutor de velocidade em frente ao portão de saída de alunos, objetivando proporcionar
mais segurança, tanto às crianças quanto às pessoas que vão buscá-las naquela unidade
escolar.

Espero contar com a sensibilidade dos senhores Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito
Municipal, e Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito, no sentido de
acatarem de imediato esta nossa indicação sugerida, determinando de pronto a sua
execução.

Sala das Sessões, 02 de outubr

CARLOS DOS SANTOS
OR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216/3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
3 1413" 15 16: 17rx::%

1 r-1111

Apresentado em Sessãoárdinária
Câmara 06 4.10:4, 2025

k ANTONIO 'R •S DE F
sidente

TAS